

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ (РОСТЕХНАДЗОР)

КАВКАЗСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

«20» <u>Oly Bapil</u> 2021

No NP-410-132-0

Пятигорск

О назначении должностного лица, уполномоченного осуществлять постоянный государственный надзор комплекса гидротехнических сооружений филиала ПАО «ОГК-2» - Ставропольская ГРЭС

В целях исполнения статьи 13 Федерального закона от 21.07.1997 №117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», постановления Правительства Российской Федерации от 05.05.2012 № 455 «О режиме постоянного государственного надзора на опасных производственных объектах и гидротехнических сооружениях», приказываю:

- 1. Назначить должностными лицами, уполномоченными на осуществление постоянного государственного надзора:
- Кобзаренко Виталия Николаевича, заместителя руководителя начальника межрегионального отдела по надзору за гидротехническими сооружениями;
- Черникова Дмитрия Александровича, заместителя начальника межрегионального отдела по надзору за гидротехническими сооружениями;
- Грачева Андрея Александровича, государственного инспектора межрегионального отдела по надзору за гидротехническими сооружениями.
- 2. Должностным лицам, поименованным в пункте 1 настоящего приказа, осуществлять постоянный государственный надзор в отношении гидротехнического сооружения ПАО «Вторая генерирующая компания оптового рынка электроэнергии», ОГРН 1052600002180, ИНН 2607018122, местонахождение юридического лица: Ставропольский край, поселок Солнечнодольск, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, Петербургское шоссе, д. 66, корп. 1, лит. А, на котором установлен режим постоянного надзора.

Наименование объекта повышенной опасности гидротехнических сооружений филиала ПАО «ОГК-2» - Ставропольская ГРЭС, местонахождение объекта: Ставропольский край, Солнечнодольск, улица Техническая, дом 14, номер государственной регистрации \mathbf{B} российском регистре гидротехнических сооружений 205070000635400, согласно графику проведения мероприятий по контролю на 2021 год в отношении гидротехнического сооружения, на котором установлен режим постоянного государственного надзора - комплекса гидротехнических сооружений филиала ПАО «ОГК-2» - Ставропольская ГРЭС, утвержденному приказом Кавказского управления Ростехнадзора от 18.01.2021 № ПР-410-125-о.

- 3. Приказ Кавказского управления Ростехнадзора от 13.10.2020 № ПР-410-364-о «О назначении лица, уполномоченного осуществлять постоянный государственный надзор комплекса гидротехнических сооружений филиала ПАО «ОГК-2» Ставропольская ГРЭС» считать утратившим силу.
- 4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя начальника межрегионального отдела по надзору за гидротехническими сооружениями Кавказского управления Ростехнадзора Кобзаренко Виталия Николаевича.

И.о. руководителя

А.В. Цалиев